
1. 2. 3. 4. 5. 6.

Obecná psychologie zk
Dějiny psychologie zk
Metodologie psychologie zk
Vývojová psychologie I zk
Neuropsychologie zk
Úvod do univerzitního studia z
Anglický jazyk I z
Kognitivní psychologie zk
Vývojová psychologie II zk
Psychopatologie zk
Psychologie osobnosti zk
Základy sociologie zk
Interakční psychologický výcvik z
Anglický jazyk II z
Sociální psychologie zk
Psychologie práce zk
Základy poradenské psychologie zk
Základy psychodiagnostiky zk
Etika z
Kvantitativní analýza dat – statistika zk
Pedagogická psychologie zk
Teorie osobnosti zk
Psychodiagnostika dospělých zk
Základy klinické psychologie zk
Školní psychologie zk
Psychodiagnostika dětí zk
Kvalitativní analýza dat zk
Bakalářský seminář z
Základy psychoterapie zk
Bakalářská práce z
Praxe (12 týdnů) z

Anglický jazyk III z
Anglický jazyk IV zk
Selected topics of positive psychology zk
Psychologie postojů z
Encounterová skupina z
Aplikovaná sociální psychologie z

Práce s psychologickými zdroji z
Psychologie rodičovství z
Rané dětské zkušenosti z

  Psychologie - prezenční forma studia Ostrava 
Studijní plán bakalářského studijního programu Psychologie na Panevropské univerzitě. Akreditace studijního programu Psychologie je 

platná do 15.5.2030.

Semestr

Poznámka: zk - zkouška, z - zápočet

Povinné předměty - skupina A

Povinně volitelné předměty - skupina B

Povinně volitelné předměty - skupina C



Státní závěrečná zkouška se skládá z následujících dílčích státních zkoušek:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                
• Součást 1 (SZZ1): Obecná a kognitivní psychologie. Součástí státní zkoušky jsou tematické okruhy navazující na povinné předměty 
teoretického základu: Obecná psychologie a Kognitivní psychologie.
• Součást 2 (SZZ2): Vývojová a sociální psychologie. Součástí státní zkoušky jsou tematické okruhy navazující na povinné předměty 
teoretického základu, předměty profilujícího základu a další předměty významné pro obor Psychologie: Vývojová psychologie I, Vývojová 
psychologie II, Sociální psychologie.,.
• Součást 3 (SZZ3): Psychologie osobnosti a její poznávání. Součástí státní zkoušky jsou tematické okruhy navazující na povinné 
předměty teoretického základu: Psychologie osobnosti, Základy psychodiagnostiky.
• Součást 4 (SZZ4): Obhajoba bakalářské práce – součástí státní závěrečné zkoušky je vlastní obhajoba bakalářské práce, která má dvě 
části: a) prezentace práce studentem v struktuře IMRaD, b) obhajoba práce studentem na základě dotazů položených vedoucím práce, 
oponentem práce a členy komise. Při hodnocení obhajoby bakalářské práce se berou v úvahu rovněž hodnocení vedoucího práce a 
oponenta práce – proces obhajoby bakalářské práce a její hodnocení jsou podrobněji popsány ve Studijním a zkušebním řádu školy.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                
V případě SSZ1, SZZ2 a SZZ3 je studentovi přiřazena jedna otázka z nabídky 25 až 30 zkušebních okruhů. Součástí zkoušky je písemná 
příprava studentem na otázku a následná prezentace odpovědí před zkušební komisí, která studentovi k tématu otázku může pokládat 
upřesňující a doplňující otázky. Konkrétní struktura zkušebních okruhů je aktualizována vždy před začátkem každého akademického roku. 
Za její aktualizaci a zveřejnění zodpovídá garant studijního programu Psychologie.


	Psychologie

